
 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

       

Р Е Ш Е Н И Е № 180-ОЗ 

от 09.02.2023 г. 

 
 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-97-1 от 

08.09.2022 г., допълнено на 03.11.2022 г., на 30.12.2022 г., на 10.01.2023 г., на 24.01.2023 г. 

и на 06.02.2023 г., от Застрахователно дружество „МФГ Инс” ЕАД (в процес на учредяване) 

със седалище и адрес на управление – гр. София, ж.к. „Люлин“ 7, бул. „Джавахарлал Неру“ 

№ 28, АТЦ „Силвър Център“, ет. 3, представлявано от г-н Петър Дамянов и г-н Неделчо 

Спасов, в качеството им на изпълнителни директори на дружеството, с което е отправено 

искане за издаване на лиценз за извършване на застрахователна дейност с право на достъп 

до единния пазар по реда на чл. 15, ал. 1 от КЗ по класове застраховки от Приложение № 1, 

Раздел II, буква „А“ към Кодекса за застраховането (КЗ), а именно: 

 По т. 1 „Злополука“ (включително трудова злополука и професионални 

заболявания): 

– фиксирани парични суми; 

– обезщетения; 

– съчетание между двете; 

– телесна повреда на пътници;  

 По т. 8 „Пожар и природни бедствия“: 

Всяка вреда или загуба, нанесена на имущество (различно от имуществото, 

включено в класове 3, 4, 5, 6 и 7) в резултат на: 

– пожар; 

– експлозия; 

– буря; 

– природни бедствия, различни от буря; 

– ядрена енергия; 

– земни свлачища;  

 По т. 16 „Разни финансови загуби“:  

– рискове, свързани със заетостта; 

– недостатъчност на доход (общо); 

– лошо време; 

– пропуснати ползи; 

– продължителни общи разходи; 

– непредвидени търговски разходи; 

– загуба на пазарна стойност; 

– загуба на наем или доход; 

– други косвени търговски загуби; 

– други нетърговски финансови загуби; 

– други видове финансови загуби; 

 По т. 18 „Помощ при пътуване (Асистанс)“: 

Помощ за лица, които са изпаднали в затруднения по време на пътуване, когато 

са далече от дома или от обичайното си пребиваване. 

 



Като взе предвид представените към искането документи и на основание чл. 29, ал. 

1, т. 2, чл. 33 и чл. 34 и чл. 15, ал. 1 от Кодекса за застраховането и чл. 13, ал. 1, т. 5 във 

връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ИЗДАВА на Застрахователно дружество „МФГ ИНС” ЕАД (в процес на 

учредяване) със седалище и адрес на управление: гр. София, ж.к. „Люлин“ 7, бул. 

„Джавахарлал Неру“ № 28, АТЦ „Силвър център“, ет. 3 лиценз за извършване на 

дейност по застраховане по следните класове застраховки, съгласно Приложение № 1, 

раздел II, буква „А“ от Кодекса за застраховането: 

 т. 1 „Злополука (включително трудова злополука и професионални 

заболявания)“: 

- фиксирани парични суми; 

- обезщетения; 

- съчетание между двете; 

- телесна повреда на пътници. 

 т. 8 „Пожар и природни бедствия“: всяка вреда или загуба, нанесена на 

имущество (различно от имуществото, включено в класове 3, 4, 5, 6 и 7) в резултат на: 

- пожар;  

- експлозия; 

- буря; 

- природни бедствия, различни от буря; 

- ядрена енергия; 

- земни свлачища. 

 т. 16 „Разни финансови загуби“: 

- рискове, свързани със заетостта; 

- недостатъчност на доход (общо); 

- лошо време; 

- пропуснати ползи; 

- продължителни общи разходи; 

- непредвидени търговски разходи; 

- загуба на пазарна стойност; 

- загуба на наем или доход; 

- други косвени търговски загуби; 

- други нетърговски финансови загуби; 

- други видове финансови загуби. 

 т. 18 „Помощ при пътуване (Асистанс)“: помощ за лица, които са 

изпаднали в затруднения по време на пътуване, когато са далече от дома или от 

обичайното си пребиваване. 

2. ОПРЕДЕЛЯ статут на Застрахователно дружество „МФГ ИНС” ЕАД  (в 

процес на учредяване) със седалище и адрес на управление: гр. София, ж.к. „Люлин“ 

7, бул. „Джавахарлал Неру“ № 28, АТЦ „Силвър център“, ет. 3 като застраховател с 

право на достъп до единия пазар съгласно чл. 15, ал. 1 от Кодекса за застраховането, 

който следва да прилага част втора, дял трети от Кодекса за застраховането.   

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване 



по съдебен ред пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.     

 
 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       БОЙКО АТАНАСОВ  
 

 

 


